
Para más información contacta a
nuestra experta en capacitación

Junio

NOMBRE CURSO

NOMBRE DEL PROGRAMA

HORAS LÍNEA DE FORMACIÓN

HORAS

HORARIOS FECHAS VALOR

FECHA

No te pierdas nuestros próximos diplomados

Todos los programas cuentan con código Sence

Metrología Industrial y cálculo de 
la incertidumbre de las mediciones

Calidad

Sistemas Integrados
de Gestión

Inocuidad Alimentaria

Seguridad y Salud en
el Trabajo

Laboratorio

Sistemas Integrados
de Gestión

Medio Ambiente

Medio Ambiente

Calidad

Laboratorio

Calidad

Inocuidad Alimentaria

Medio Ambiente

Gestión del Riesgo
Análisis Causa Raíz, acción
correctiva y Gestión de Riesgos

Interpretación FSSC 22000 
Versión 6.0

Auditor Líder IRCA ISO 9001

Auditor Interno ISO 9001

Implementación ISO 9001, 
ISO 14001 e ISO 45001.

Implementación ISO 9001

Manejo de Residuos Peligrosos
D.S. 148

Implementación HACCP

Interpretación ISO 45001

Metrología Industrial

Auditor Interno ISO 9001, 
ISO 14001 e ISO 45001.

Manejo de Residuos Clínicos y
Hospitalarios - REAS

Auditor Interno ISO 14001 Del 4 al 7

Del 10 al 13

Del 12 al 19

3 y 409:00 a 13:00

09:00 a 13:00

09:00 a 13:00

09:00 a 18:00

09:00 a 13:00

14:00 a 18:00

09:00 a 13:00

09:00 a 13:00

09:00 a 13:00

09:00 a 13:00 

14:00 a 18:00

14:00 a 18:00

14:00 a 18:00

09:00 a 13:00

Del 10 al 14

Del 11 al 18

4 y 5

Del 13 al 20

18 y 19

Del 24 al 27

Del 25 al 28

26 y 27

Del 17 al 20

Del 19 al 27

$150.000

$190.000

$600.000

$250.000

$250.000

$150.000

$250.000

$150.000

$190.000

$190.000

$150.000

$190.000

$250.000

$190.00016

16

40

24

8

Inocuidad AlimentariaCultura de Inocuidad Alimentaria 09:00 a 13:00 5 y 6 $150.0008

24

8

24

8

16

16

8

16

24

Diplomado en Higiene Industrial y Gestión 
de la Seguridad y Salud en el Trabajo 
ISO 45001:2018 

160 24 de junio

Diplomado en Gestión de la Calidad y Buenas
Prácticas en Laboratorios de análisis 
alimentario NCh- ISO/IEC 17025:2017 

Diplomado en Gestión de la Nutrición, Calidad
e Inocuidad Alimentaria, aplicada a servicios
de alimentación públicos y privados.

Diplomado en Sistemas
Integrados de Gestión

Diplomado en Gestión de Residuos y
Sustancias Peligrosas en la Industria basado
en ISO 45001:2018

148

148

164

136

29 de mayo

6 de junio

22 de mayo

8 de junio


